

REPUBLIKA

Rok XII

ŁÓDŹ, SOBOTA, DNIA 1 CZERWCA 1935 R.

CENA NUMERU 15 GROSZY.

Nr. 150

Serce Marszałka spoczęło w Wilnie

Lektyka z urną na ramionach czterech pułkowników. — Żałobny pochód z dworca do Ostrej Bramy. — Urna z sercem Marszałka wmurowana w kościele św. Teresy

Wilno, 31 maja. (Pat) — Dzisiaj rano, nastąpiło złożenie serca Pierwszego Marszałka Polski, Józefa Piłsudskiego w kościele Ostrobramskiej św. Teresy.

Już od wczesnych godzin porannych ludnością Wilna napływały tłumy ludności, wypełniając szczerze plac przed dworcem i miejsca, wyznaczone na peronach oraz wyloty ulic i chodniki ulicy Kolejowej i Ostrobramskiej.

Na peronie, przed salą recepcyjną oczekiwali przybycia pociągu z wagonem, w którym złożona była urna z sercem Marszałka Piłsudskiego, minister spraw wewnętrznych Kościółkowski, b. premier Prystor, przedstawiciele władz miejscowych z wojewodą Jaszczółtem, generalicją z gen. Żeligowskim, Dąb-Biernackim, Litwinowiczem i Godziejewskim na czele.

Punktualnie o godz. 7.20, przybył pociąg z wagonem,

z którym spoczywała urna z sercem Marszałka

W tym momencie wszystkie głowy odwróciły się. Wśród cisy pociąg zatrzymał się. Do wagonu weszli: minister Kościółkowski, b. premier Prystor, wojewoda Jaszczółt oraz generałowie: Żeligowski, Dąb-Biernacki, Litwinowicz i Godziejewski, za nimi zaś weszli: pułk. Filipkowski i Pełczyński oraz kapłan Stawaś, którzy podjęli lektykę z urną i powoli wyszli z wagonu przez peron w kierunku sali recepcyjnej.

Przed salą recepcyjną ustawiono 2 belki szkieletowe, przepasane wstęgą orderu Virtuti Militari. Obok urny honorową wartę wojskową zaciągnęli oficerowie z dowódcą dywizji piechoty Legionów, gen. Skwarczyńskim na czele.

Za urną postępowali: pani Marszałka Piłsudska, prowadzona przez Adama Piłsudskiego, córki: Wanda i Jagoda Piłsudska, Marszałka: Jan i Kazimierz oraz cała rodzina i osoby towarzyszące z Warszawy.

Za nimi kroczyli: minister Kościółkowski, prezes N. I. K. gen. Krzemieński, b. premier Prystor, woj. Jaszczółt, generałowie z gen. Żeligowskim, Dąb-Biernackim, Litwinowiczem, Godziejewskim, komppertem, Wieniawą-Długoszowskim, dalej: prezydent miasta — Maleszewski z delegacją władz miejskich, rektor Uniwersytetu Stefana Batorego, Stanisław z senatem, posłowie ziemi wileńskiej, reprezentanci władz cywilnych 2-iej kadencji, przedstawiciele Zw. Legionistów, P. O. W. i Strzelca, przedstawiciele rodziny wojskowej i urzędniczej oraz Pracy Obyw. Kobiet. Dalej prezydent komitetu obywatelskiego, wreszcie delegacje oficerów i podoficerów garnizonu wileńskiego które zamykały orszak.

Ulicami Kolejową i Ostrobramską rudarstwo ku Ostrej Bramie szpaler ruchomy, który tworzyły dzieci ubrane na białe.

Olbrzymie tłumy ludności stały w oczekiwaniu i cisy odkrywając głowy. Wzdłuż całej trasy wywieszono czarne żałobne zwisające z wysokich malarstw. Wystawy sklepowe przybrane były krepa a w głębi widniały portrety i napisy Marszałka Piłsudskiego po polsku i francusku. Jezdnie ulic, które prze-

chodził orszak, wysłano gałkami świerków.

W chwili gdy orszak nadchodził, dziatwa sypała kwiaty.

Szpaler wzdłuż trasy trzymała młodzież szkolna, wojsko i organizacje PW. W chwili zbliżania się pochodu do Ostrej Bramy, odezwał się z wieży kościoła Ostrobramskiego św. Teresy hejnał Ostrobramski.

Przed kaplicą Ostrobramską oczekiwał ks. biskup Michalkiewicz w otoczeniu duchowieństwa. Gdy lektyka z urną zatrzymała się przed Ostrą Bramą, duchowieństwo zaczęło odprawiać modły, a oficerowie podjęli lektykę i wnieśli ją do kaplicy Ostrobramskiej, gdzie ustawiono ją na wzniesieniu okrytym purpurową materją, umieszczonem naprzeciwko ołtarza. Obok urny pełnili wartę honorową pułkownicy.

Do kaplicy Ostrobramskiej wchodził pani Marszałkowa Piłsudska z córkami,

P. Marszałkowa Piłsudska udała się spowrotem do Warszawy

Wilno, 31 maja. (PAT). Dziś o godzinie 15.20 pociągiem pospiesznym wyjechała do Warszawy pani Marszałkowa Piłsudska wraz z córkami, żegnana na dworcu przez przedstawicieli władz cywilnych z ministrem

Prochy Matki Marszałka dziś będą przewiezione do Wilna

Wilno, 31 maja. (PAT) W sobotę dn. 1 czerwca około godz. 1 przybywają nad granicę prochy matki Marszałka Piłsudskiego. Na spotkanie trumny z prochami wyjeżdżają na granicę z Wilna: rodzina, wojewoda wileński Jaszczółt, inspektor armji gen. Dąb-Biernacki, dowódca O. K. gen. Litwinowicz, dowódca 1 dywizji Legionów gen. Skwarczyński, prezydent miasta Wilna Maleszewski oraz przedstawi-

cieli komitetu obywatelskiego uroczystości pogrzebowych w Wilnie.

Po oddaniu na granicy honorów wojskowych trumna z prochami matki Marszałka Piłsudskiego będzie przewieziona samochodem między godz. 15-tą a 16-tą do Wilna, do kościoła Ostrobramskiego św. Teresy, gdzie po krótkim nabożeństwie żałobnem zostanie złożona w dolnym kościele.

Upomnienie dla rady miejskiej w związku z ekscesami na ostatnim posiedzeniu. — Rada nie uchwaliła budżetu, uwłacza powadze samorządu i podrywa jego autorytet

Pismo p. min. Kościółkowskiego do p. wojewody

Warszawa, 31 maja. (B) W związku z ekscesami, jakie wydarzyły się na ostatnim posiedzeniu łódzkiej rady miejskiej w dniu 28 maja r. b., minister spraw wewnętrznych Marjan Zyndram - Kościółkowski, wyśtosiował w dniu 29 maja do wojewody łódzkiego Hauke - Nowaka pismo, w którym udzielił radzie miejskiej m. Łódzi upomnienia i wezwał do podjęcia normalnej, prawidłowej działalności

rodzina, przedstawiciele władz oraz generalicja.

W chwili potem rozpoczyna się msza święta, którą odprawił ks. biskup Michalkiewicz w otoczeniu duchowieństwa. Po nabożeństwie lektykę z urną biorą oficerowie, poczem orszak poprzedzany przez ks. biskupa Michalkiewicza przejściem wewnętrznym udaje się do kaplicy kościoła Ostrobramskiego św. Teresy. Po lewej stronie świątyni przy filarze,

w który została wmurowana urna z sercem

ustawiono wzniesienie trzymetrowej wysokości, pokryte czerwienią. Czarna materia opuszcza się ze stropów kościoła ku wzniesieniu, tworząc baldachim.

Nisza znajduje się w lewej stronie świątyni w głównej nawie na wysokości przeszło 3 metrów. Obita jest ona czerwonym atlasem.

Oficerowie wnoszą po stopniach lektykę z urną i ustawiają ją na wzniesieniu. Na wzniesienie wchodzi p. Marszałkowa Piłsudska, która po dejmując urnę z lektyki i umieszcza ją w niszy, a obok kładzie dwie wiązanki kwiatów. Nisza zostaje zamknięta płytą stalową, na której widnieją

wykute odznaki Pierwszej Brygady

Następuje chwila wmurowania płyty kamiennej, opatrzonej prostym krzyżem o jaśniejszej barwie. Podczas wmurowywania płyty na wzniesieniu stała pani Marszałkowa Piłsudska wraz z córkami.

O godzinie 9 uroczystość złożenia serca Marszałka Piłsudskiego w kościele Ostrobramskim św. Teresy została zakończona. Serce Marszałka Piłsudskiego będzie tam spoczywało do czasu, gdy nastąpi uroczyste złożenie go wraz z prochami matki Marszałka w Mauzoleum na cmentarzu na Rossie.

Hołd Uniw. Wileńskiego

Wilno, 31 maja.

(PAT) O godz. 11-ej kościół Ostrobramski św. Teresy został otwarty dla publiczności.

Przy niszy, w której zamurowano urnę z sercem Marszałka Piłsudskiego, wystawiono wartę honorową. Kościół jest zwiedzany przez tłumy publiczności. Przed niszą złożony został wielki wieniec z róż białych i czerwonych z szarfami z napisem:

„SWEMU WSKRZESICIELOWI — UNIWERSYTET WILEŃSKI“.

Pani Marszałkowa Piłsudska z córkami po uroczystości udała się do mieszkania pana Adama Piłsudskiego.

Dzisiaj po południu pani Marszałkowa wyjeżdża spowrotem do Warszawy.

na szeregu posiedzeń jaskrawych ekscesów, uwłaczających powadze instytucji samorządu terytorjalnego i zmniejszających autorytet, jakim powinny się cieszyć organa administracji publicznej.

Treść pisma będzie przez p. wojewodę Hauke - Nowaka zakomunikowana łódzkiej radzie miejskiej w drodze urzędowej.

Dalej min. Kościółkowski, wskazał, że łódzka rada miejska dopuściła się już

BOUISSON UTWORZYŁ RZĄD WE FRANCJI

oparty na koalicji stronnictw. — Herriot i Laval zatrzymali swe teki

Nowy gabinet za nienaruszalnością waluty

Paryż, 31 maja.
Prezydent republiki Lebrun powierzył misję utworzenia nowego rządu przewodniczącemu Izby Deputowanych Fernandowi Bouissonowi.

P. Bouisson misję tę przyjął i natychmiast rozpoczął konferencję z przedstawicielami poszczególnych partii.

Wieczorem przed udaniem się do prezydenta republiki Bouisson oświadczył, że po całodziennych rozmowach z przedstawicielami różnych grup politycznych i po szczerzej wymianie poglądów zdołał uzyskać od wszystkich prawie ugrupowań obietnicę

FORMALNEGO POPARCIA RZĄDU.
W ten sposób została zakończona pierwsza część zadania.

Na tej podstawie dep. Bouisson wieczorem przystąpił do ustalenia składu gabinetu.

Od godz. 22-ej Bouisson odbywał w prezydium izby deputowanych kolejne konferencje z kandydatami na członków nowego rządu. Jak podaje Agencja Ha-

vasa nowy gabinet zamierza w drodze dekretu realizować swój program t. j. **NIZWŁOCZNE ZDŁAWIENIE SPEKULACJI, UTRZYMANIE NIENARU-**

SCI WALUTOWEJ oraz podjęcie wszelkich środków ustawodawczych dla uzdrowienia finansów i ożywienia życia gospodarczego.

Skład rządu Bouissona

Marszałek Petain — ministrem bez teki

Paryż, 31 maja.
(PAT) O godz. 1-ej w nocy Agencja Havasa podała następującą oficjalną listę członków gabinetu: Prezydium rady ministrów i ministerstwo spraw wewnętrznych — Fernand Bouisson, ministrowie stanu bez teki — Józef Caillaux, Edward Herriot, Ludwik Marin i marszałek Petain, sprawy zagraniczne — Laval, sprawiedliwość — Pernot, obrona narodowa — gen. Maurin, marynarka — Pietri, lotnictwo — gen. Denain, przemysł i handel — Laurent Eynac, finanse

— Palmade, oświata — Mario Rouston, roboty publiczne — Paganon, kolonje — Rollin, praca — Frossard, emerytura — Perletty, zdrowie — Lafont, poczta i telegraf — Mandel. Podsekretarz stanu w prezydium rady ministrów — Catala. Zastąpienie ustępującego ministra marynarki handlowej Bartranda nastąpi po jego powrocie z Nowego Jorku.

Premjer Bouisson przedstawi swych współpracowników prezydentowi Lebrunowi dziś zrana.

Zyciorys Bouissona

Fernand Bouisson urodził się w roku 1874 w Constantinie w Algierze. Rodzice jego przenieśli się następnie do Francji i zamieszkali w departamencie Bouches-Au-Rhone.

Poraz pierwszy Fernand Bouisson został wybrany jako niezależny socjalista do Izby Deputowanych w roku 1904. Już uprzednio był członkiem rady generalnej departamentu Bouches-Au-Rhone i burmistrzem miasta Marsvlii.

W roku 1924 został wybrany wiceprzewodniczącym Izby Deputowanych a w roku 1925 przewodniczącym. W roku 1932 Fernand Bouisson po raz 8-ty został wybrany na stanowisko przewodniczącego Izby Deputowanych.

Paryż, 31 maja. (PAT).
„Information“ donosi, że minister Laval kilkakrotnie odmownie odpowiedział na propozycje objęcia prezury nowego gabinetu, obecnie zaś dep. Bouisson zgodził się przyjąć niebezpieczną misję twódrzenia rządu, przagni wysiłkach, mających na celu utrzymanie pokoju.

Przemysł zebrał już miliona na budowę pomnika Marszałka

Warszawa, 31 maja. (PAT).
Centralny Związek Przemysłu Polskiego informuje, że w wykonaniu uchwały prezydium związku z dnia 15-maja 1935 roku przedsiębiorstwa przemysłowe zadeklarowały do dnia 31-maja r. b. na cel budowy pomnika Marszałka Piłsudskiego sumę 935.550. W tym celu 150 tysięcy wynosi udział przedsiębiorstw zrzeszonych w unii przemysłowej — hutniczego, które ponownie zadeklarowały sumę 50 tysięcy na cele lokalne, związane z uczczeniem imięni Marszałka Piłsudskiego. Dalsze zgłoszenia w toku.

Opieczętowanie kilku banków prywatnych

Ostra walka ze spekulacją

Paryż, 31 maja.
(PAT) Prasa donosi o szeregu rewizji, przeprowadzonych dziś przez władze sądowo-śledcze w instytucjach finansowych Paryża. Już wczoraj na posiedzeniu izby min. Herriot wspominał o zarządzeniach przeciwko spekulantom.

gieldowo-finansowym, mające wyraźny charakter spekulacyjny. Od wczesnego ranka 10 komisarzy policyjnych udało się na miasto, celem przeprowadzenia rewizji w poszczególnych instytucjach finansowych, których się nie wymienia. Zarządzenia powyższe, jak informuje agencja Havasa, mają przedewszystkiem na celu zbadanie, czy poszczególne firmy i speculatorzy nie doradzali swym klientom sprzedaży rent francuskich, celem nabywania akcji towarzystw kopalni złota.

Dzisiaj rano o godz. 9 władze policyjne opieczętowały bank prywatny „Tumin et Co.“ oraz szereg innych banków. Opieczętowanie poprzedziła drobna rewizja. Również dzisiaj rano władze policyjne przychwyciły w szeregu urzędów pocztowych depesze o charakterze

Tragedja polskich wychodźców we Francji

Tysiące osób bez żadnych środków do życia

Lille, 31 maja (PAT)
Z całej Francji Północnej napływają niepokojące wiadomości od polskich wychodźców, pozbawionych prawa zarobkowania i zasiłku dla bezrobotnych. Wyczekują oni repatriacji przez władze francuskie.

tem tragicznym położeniu znajduje się około tysiąca osób, które absolutnie nie posiadają żadnych środków do życia, gdyż wyczerpały swe ostatnie oszczędności. Interwencje o pomoc do władz francuskich nie odnoszą skutków.

SUDOR

w płynie „Ap. Kowalski“ usuwa POT-
Wystrzegać się naśladowictw.

Powódź w Ameryce

Miasto Colorado znajduje się pod wodą

Nowy Jork, 31 maja.
(PAT) W stanie Colorado gwałtowna powódź przerwała komunikację, porzucała tory kolejowe i drogi. Miasto znajduje się pod wodą. Mieszkańcy skupieni na dachach domów oczekują na przybycie kolumn ratowniczych. Jedna z wiosek została całkowicie zniszczona i porwana przez wzburzone fale. Colorado Springs jest pogrążona w ciemnościach. Zachodzi obawa, iż powódź spowodowała znaczną ilość śmiertelnych wypadków. Dotychczas wyłowiono zwłoki 8 osób.

Eksplozje w magazynach

wojskowych w Rumunji

Bukareszt, 31 maja.
(PAT) W ostatnich dniach wydarzyły się dwie eksplozje w magazynach wojskowych ze starą amunicją. Jeden z magazynów znajdował się w pobliżu stolicy, drugi zaś w pobliżu Craiovy.

Zdarzenia i ludzie

Niewolnictwo kwitnie na świecie!

W Abisynji, Boliwji, Chinach, na Jawie, a nawet w Ameryce Północnej pod rządem Roosevelta

(Korespondencja własna „Republiki“)

Genewa, w maju.
Abisynja nosi się z zamiarem zniesienia niewolnictwa i to podobno zupełnie poważnie, dotychczas bowiem traktowała tę likwidację... żartem! Cesarz, czyli „negus“ Haile Salassie podpisał już podobno odnośny dekret: na mocy którego przymusowa praca ludzi jest zabroniona.
Podpis ten nie jest ani bardzo dobrowolny, ani też szczególnie celowy.
Abisynji potrzebna jest sympatja Ligi Narodów. Ponieważ interesy „Czarnego Cesarstwa“ są bardzo zagrożone przez Włochy, zgromadzone zaś obecnie w Genewie potęgi, wahać się i opiekując, zajmują się sprawami Abisynji, trzeba dać dowód miłości pokoju i wierności zasadom Ligi. Dekret o zniesieniu niewoli ma przeto charakter czysto polityczny. Negus wykalkulował sobie, że prawne potępienie niewolnictwa zrobi dobre wrażenie na wszystkich państwach Ligi Narodów, szczególnie zaś na humanitarnych Anglikach.
W zasadzie mówiło się, że niewolnictwo w Abisynji zostało zniesione już przed kilkadziesiąt laty.
W rzeczywistości niewolnictwo w Abi-

synji do wczorajszego dnia kwitło i — nic się w tem nadal nie zmieni. Niewolnictwo bowiem jest podstawą całego społecznego systemu Cesarstwa Etyopskiego.
Państwo cesarza Heile Salassie uznaje tylko panów feodalnych, szlachtę i niewolników. Dwa miliony niewolników żyje i pracuje w 10 milionowym państwie!
Najmilszem zajęciem panów feodalnych są polowania na ludzi, a w ostatnich 3-ech latach zarząd brytyjski ustalił 200 dobrze zorganizowanych napadów na tak zwaną „czarną kość słoniową“. Doświadczenia przeszłości uzasadniają mniemanie, że dekret przeciw niewolnictwu w praktyce nie znajdzie zastosowania.
Ustawa tegoroczna jest trzecią w ciągu 60-ciu lat. Pierwszy edykt, na zasadzie którego niewolnictwo w Abisynji „ostatecznie“ zostało zniesione, wydany został w roku 1875 przez cesarza Meneleka. Edykt pozostał w archiwach aż do roku 1889, kiedy wydany został następny dekret, który spotkał ten sam los.
Mimo, że Negus dzisiaj ma najszerszą chęć zniesienia niewolnictwa, praktycznemu wykonaniu tej woli przeciwstawiają się trudności, których nie moż-

na pokonać: w Addis Abeba opublikowane edykty nigdy nie, dostają się do granicznych okrugów państwa, a różni panowie feodali słuchają Negusa wtedy tylko, jeżeli rozkazy jego odpowiadają ich osobistym interesom.
Czy w europejskim świecie dyplomatycznym będzie się nazywało, że niewolnictwo w Abisynji zostało zniesione, to zależy wyłącznie od tego, czy „pojęcie“ to będzie korzystne dla mocarstw zainteresowanych.
Niewiadomo właściwie dlaczego w ostatnich miesiącach fala moralnego oburzenia zwróciła się właśnie przeciw Abisynji. Niewolnictwo w roku 1935 bynajmniej nie jest hańbą, ani też rzadkością! Co najmniej 15 różnych krajów (wszystkie są członkami Ligi Narodów), zna ten socjalny system, opiera się na przymusowej pracy...
Na podstawie badań komisji Ligi Narodów wiemy naprzykład, że rząd Liberji dobrze zaopatrzony jest w „czarną kość słoniową“, a schwytych przez wojska rządowe na polowaniach murzynów sprzedaje portugalskim magnatom kakaowym w San Thome. Principe i Fernando Po, jako niewolników plantacyjnych. Zyski z tego „handlu eksportowego“ uwzględnione są w budżecie państwowym. Jeżeli wpływy podatkowe są niewystarczające, eksport ludzi natychmiast wzrasta: to znaczy — eksportują się ich, jako żywy towar.

Kiedy Abraham Lincoln uwolnił niewolników w południowych stanach Ameryki Północnej, nie można było dostarczyć pracowników na plantacje bawełniane. W siedmiu stanach wyszło wolno prawo, że właścicielom plantacji wolno było wynajmować białych i czarnych więźniów za zapłatą ryczałtowa. Na 100 przypadków 90 murzynów. Praca ich była trudniejsza, niż za „błogich“ czasów niewolnictwa, ponieważ właściciele plantacji wynajmowali ich na krótki czas, odpowiednio ich wykorzystywali.
W niektórych państwach dziś jeszcze istnieje ten system. W roku 1932 sprawa przed Instytutem Penal Institute of America wykazało, że śmiertelność wynajętych więźniów wynosiła 40 proc., a w wypadkach urzędniczych wziętym w niewolę wyjątkowo powodu śmierci! 80.000 100.000 murzynów dzisiaj jeszcze żyje w takich samych warunkach.
W Boliwji przy wydobywaniu ropy pracują krajowcy na warunkach, które w niczem nie różnią się od niewolnictwa. Tak samo nieludzkie są warunki pracy na Jawie. System „mutsaif“, czyli brania pożyczki pod zastaw pracy w Chinach, szczególnie w Hongkongu, również zwrócił uwagę Ligi Narodów. W tych krajach życie człowieka nie ma żadnej wartości, a handel niewolnikami nigdy był tam uważany za niehonorowy.
I cóż tu znaczy taki jeden dekret Negusa o zniesieniu niewolnictwa w Abisynji?

WŁOSI MOBILIZUJĄ ZNOWU CZTERY DYWIZJE

które wysłane zostaną do Afryki. — Powołanie do służby czynnej oficerów rezerwy

Wybuch wojny włosko-abisyńskiej nieunikniony

Rzym, 31 maja. (PAT).

Podsekretarz stanu do spraw prasy komunikuje: Cześćlowa mobilizacja sił zbrojnych abisyńskich i przybycie do Abisynji nowych transportów amunicji zmuszają do przedsięwzięcia nowych środków obrony dla bezpieczeństwa kolonii włoskich w Afryce Wschodniej przeciw wszelkim atakom. Sześć rządu jako minister sił zbrojnych nakazał mobilizację dywizji „aquilla”. Nakazano też mobilizację dwóch nowych dywizji czarnych koszul. W ostatnich czasach do służby czynnej powołano wielu oficerów, podoficerów i żołnierzy fachowców z marynarki. Zwolnienie ze służby poborowych marynarki z 1913 roku odroczone. Wszystkie zarządzenia mobilizacyjne odbywają się w zupełnym porządku i bez żadnych incydentów.

Rzym, 31 maja. (PAT).

Aczkolwiek po przemówieniu Mussoliniego w Izbie Deputowanych rzymskie kółka polityczne oczekiwały dalszych zarządzeń w koloniach włoskich w Afryce Wschodniej, wiadomość o mobilizacji 4 nowych dywizji, które niebawem mają być wysłane, wywołała duże wrażenie. Ogłoszony dziś komunikat

Ekzekucja 76 chińczyków, którzy porywali ludzi

Tsinanfu, 31 maja. (PAT).

W dniu dzisiejszym dokonano tu ekzekucji 76 osobników, którzy występiali się w porywaniu ludzi, celem uzyskania okupu.

Wybuch na statku

Moskwa, 31 maja.

(PAT) Na statku „Sowiecki Azerbejdżan”, wiozącym naftę z Krasnowodzka do Astrachania, nastąpił wybuch i pożar. Z pośród 25 członków załogi oraz 4-ch pasażerów uratowano zaledwie 2-ch marynarzy.

jest przedmiotem żywych komentarzy tak ze strony prasy, jak i szerokiej publiczności, rozchwytyjacej pisma, przynoszące wiadomości o mobilizacji. Prasa włoska podkreśla z naciskiem, że zarządzenia mają charakter obronny i zostały wywołane wzmagającymi się z

dnia na dzień przygotowaniami wojennymi Abisynji. „Giornale d'Italia” zarzuca niektórym krajom europejskim, że postawa ich prasy wywołała fałszywe aluzje w Addis Abebie i wzmogła agresywność Abisynji.

Ataki na Anglię

Czy Mussolini zmienia front polityczny?

Londyn, 31 maja.

(PAT) „Times” donosi z Rzymu, że w związku z osobistym atakiem włoskiego dziennika „Tevere” na ministra Ede- na, ambasada brytyjska w Rzymie interwenjowała u rządu włoskiego.

Korespondent „Timesa” podkreśla wrogie nastroje jakie szerzą się w Rzymie w stosunku do Wielkiej Brytanji i stwierdza, że stanowisko zajęte przez

Francję, a zwłaszcza przez Wielką Brytanię wywołało w znacznej części społeczeństwa włoskiego przekonanie, że wspólny front mocarstw, ustanowiony w Stresie, uległ załamaniu się. W związku z tem, zdaniem korespondenta, wiele osób uważa, że Włochy są w trakcie starania się o poprawę stosunków z Niemcami.



W dniu 29 b. m. nowy ambasador francuski w Warszawie p. Leon Noel złożył Panu Prezydentowi R. P. prof. Mościckiemu na Zamku Królewskim w Warszawie swe listy uwierzytelniające.

Włochy są zdecydowane odpowiedzieć zbrojnie na groźby stając stanowczo wobec wszystkich posunięć między narodowych, które te groźby mogą tylko zwiększyć.

Włochy nie dadzą się sprowadzić ze swej drogi przez żadne polemiki prasy międzynarodowej. Dziennik ocenia zmobilizowane siły Abisynji na granicy z koloniami włoskimi na 300 do 400 tysięcy ludzi.

Rzym, 31 maja. (PAT).

Agencja Stefani donosi: Donoszą z Asmary, że kurjerzy, którzy dostarczają periodycznie pocztę do konsulatu włoskiego w Gondarze zostali aresztowani i uwięzieni w dniu 12 maja przez żołnierzy Raskassa (jednego z przywódców szeregów abisyńskich) pomiędzy Gondarem a Adnuu. Na skutek protestów konsula kurjerów zwolniono, a worki, zawierające korespondencje zwrócono, lecz już poprzednio korespondencja była perlustrowana.

Przeplłynął kanał La Manche na pływającym samochodzie

Londyn, 31 maja.

(PAT) Niemiec Jacob Boulig przeplłynął kanał La Manche pomiędzy Calais a Douvres na pływającym samochodzie w ciągu 10 godzin 20 minut.

WYŚWIETLANIE RYSUNKÓW technicznych, **PLANÓW** budowlanych na papierach światłoczułych, pozytywów i negatywów, **zakład kształdowalny**, telefon 111-72, **PIOTRKOWINA 102a**, **R-Borkenhagen**

N.R.A. będzie istnieć

Ostry atak Roosevelta na członków Najwyższego Trybunału

Waszyngton, 31 maja. (PAT)

Na konferencji prasowej prezydent Roosevelt oświadczył: Stany Zjednoczone są jedynym państwem na świecie, w którym rząd federalny niema prawa wykonywania kontroli nad warunkami ekonomicznymi i społecznymi. Naród będzie musiał zdecydować, niekoniecznie w tym roku, ale prawdopodobnie za 4 lub 5 lat czy taki stan rzeczy ma istnieć nadal i czy nie należy rządowi federalnemu dać prawo takiej kontroli. Pod pewnym względem wyrok Najwyższego Trybunału jest wydarzeniem bardzo dodatnim, gdyż wysuwa jasno na pierwszy plan to doniosłe zagadnienie. Co się tyczy decyzji Trybunału, jako wymierzonej przeciw udzieleniu prezydentowi przez kongres pełnomocnictw to — zdaniem Roosevelta — można to uderzenie odparować.

Trybunał Najwyższy rozumie w dzisiejszych stosunkach między narodami tak, jak by to było w czasach 1789 roku gdy jedyna komunikacja stała się pojazdy zaprzężone w konie. — Wyrażając nadzieję, że kodeksy, ustalające lojalne stosunki w przemyśle, będą

szłym tygodniu rozpocząć działania dla odparowania skutków decyzji Trybunału. Zagadnienia podniesione przez ten wyrok, zakończył prezydent Roosevelt nie są zagadnieniami politycznymi, ani partyjnymi. utrzymując w mocy dobrowolnie, Roosevelt wskazał, że gotów jest w przy-

Dyrektorzy domu handlowego Sternfelda w Gdańsku

skazani na zapłacenie grzywny za pobieranie nadmiernych cen

Gdańsk, 31 maja. (PAT).

Za pobieranie nadmiernych cen za wyroby włókiennicze sąd gdański w trybie przyspieszonym skazał właściciela największego domu handlowego w Gdań-

Nota niemiecka do Anglii

Hitler uważa pakt francusko-sowiecki za sprzeczny z paktem Ligi

Londyn, 31 maja.

(PAT) Z dobrze poinformowanych źródeł donoszą, że ambasador niemiecki baron von Hoesch w ubiegły wtorek do ręczył ministrowi Simonowi prócz projektu paktu lotniczego również notę niemiecką, dotyczącą paktu francusko-niemieckiego. W nocie, którą rząd niemiecki wystosował do rządów 5-ciu mocarstw lokarneskich oraz do rządu sowieckiego, rząd niemiecki zwraca uwagę na to, że w pewnych okolicznościach układ sowiecko-francuski znajduje się może w sprzeczności z postanowieniami Locarna. Rząd niemiecki wskazywał ma podobno zwłaszcza na ustęp 7-my artykułu 15-go paktu Ligi i twierdzi, że w razie braku zgody rady Ligi, układ francusko-sowiecki nabiera wy- rażnych cech sojuszu wojskowego, wów- czas zwłaszcza wobec braku określenia napastnika, staje się sprzeczny z du- chem i literą postanowień Locarna. Do- kument niemiecki jest obecnie szczegó- lowo rozważany przez radcę prawnego Foreign Office sir Williama Malkina.

GRAND-KINO ZEMSTA PANA X

DZIS I DNI NASTĘPNYCH! Pocz. o godz. 12-ej. — Poranki od 80 gr W rol. gł. Robert Montgomery, Elżbieta Allan, Lewis Stone.

FILM, KTÓRY ZA JEDNYM ZAMACHEM ZDOBYŁ CAŁY ŚWIAT. **WONDER BAR** „WIDOWISKO 10.000 CUDÓW” Atrakcyjna treść! Gigantyczny rozmach realizacji! Wkrótce w kinie „EUROPA”



W dniu 29 maja r. b. zmarł, przeżywszy lat 73



KAROL SCHEIBLER

B. DŁUGOLETNI CZŁONEK RADY I DYREKTOR ZARZĄDZAJĄCY NASZYCH ZAKŁADÓW.

W zmarłym tracimy zasłużonego współtowarzysza pracy, który zaletami Swego charakteru zjednał sobie nasze serca. Cześć Jego pamięci!

**Rada Nadzorcza i Zarząd
Zjednoczonych Zakładów Włókienniczych
K. Scheiblera i L. Grohmana, Sp. Akc. w Łodzi**

W dniu 29 maja r. b. zmarł w wieku lat 73



Karol Scheibler

B. DŁUGOLETNI CZŁONEK RADY I DYREKTOR ZARZĄDZAJĄCY ZJEDNOCZONYCH ZAKŁADÓW WŁÓKIENNICZYCH K. SCHEIBLERA I L. GROHMANA, Sp. Akc.

Niepospolitemi zaletami charakteru Zmarły zjednał sobie wśród nas ogólny szacunek. Śmierć Jego okryła nas głęboką żałobą.

**Dyrekcja i Pracownicy
Zjednoczonych Zakładów Włókienniczych
K. Scheiblera i L. Grohmana S. A.**

Olbrzymie jezioro w cyrku „Arena“

Nareszcie po wielu dniach oczekiwania intrygująca cała Łódź zagadka olbrzymiego jeziora została rozwiązana. Dziś o godz. 8.30 wieczorem w cyrku „Arena“, który rozbił swe olbrzymie namioty ze zwierzyńcem na placu przy ulicy ks. bisk. Bandurskiego 10, odbędzie się premiera największego widowiska świata, olbrzymiej wodnej pantominy, w której bierze udział 250 osób.

Olśniewające to widowisko, nie ma sobie równego, ani też podobnego. 500 tysięcy litrów wody w ciągu trzech minut wypełnia arenę, tworząc z niej czarodziejskie jezioro. Kaskady, fontanny i wodospady. W blasku tysiąca świateł wypłyną na jezioro korowody gondoli weneckich, a najpiękniejsze dziewczęta jak nimfy wychyla się z fal.

Pantomina „Cyrk pod wodą“ została przygotowana niesłychanym nakładem pracy i kosztów: składa się ona z trzech części, tworząc jedną wielką barwną całość; jakby wspinała baśń z tysiąca i jednej nocy.

Dziś odbędzie się jedno przedstawienie, o godz. 8.30 wiecz. Jutro, w niedzielę, 2-go czerwca dwa przedstawienia: o godz. 4.15 po poł. i 8.30 wiecz.

Pulowery artystyczne
ręcznej roboty
LILI HIRSZMAN
przeprowadziła się na ul.
Andrzeja № 27, front
Tel. 143-21

Dnia 31 maja r. b. zmarła po długich i ciężkich cierpieniach, przeżywszy lat 75 nasza najukochańsza matka, siostra, babka i teściowa B. P.

CHAJA RUTENBERG

ur. BARUCHIN

Wyprowadzenie drogich nam zwłok nastąpi w niedzielę, dnia 2 czerwca o godz. 3-ej po południu, z domu żałoby przy ul. Śródmiejskiej 62, o czym zawiadamiają pozostali w głębokim smutku
SYNOWIE, SYNOWE, WNUKI, WNUCZKI I RODZINA.

Automobiliści szukają zabytków na terenie województwa łódzkiego

Wojewódzka komisja turystyczna organizuje pod protektoratem p. wojewody Aleksandra Hauke-Nowaka a przy współdziałaniu technicznym łódzkiego Automobil-Klubu i oddziału łódzkiego polskiego Touring-Klubu niezwykle ciekawą imprezę p. n. „Jazda turystyczna w poszukiwaniu zabytkowych drewnianych obiektów kościelnych na terenie województwa łódzkiego“.

Impreza ta odbędzie się w niedzielę i wykaże niewątpliwie, iż województwo łódzkie, uchodzące naogół za bardzo ubogie pod względem turystycznym i architektonicznym posiada przecież sporą

ilość ciekawych zabytków, które sfotografowane przez uczestników raidu stanowiąc będą niewątpliwie źródłowy materiał i wysoką wartość.

W imprezie mogą brać udział osoby niestowarzyszone w obu wymienionych klubach, przyczem zawodnikami mogą być kierowcy samochodów, pozostali ich pasażerowie i grupy w autobusach.

Zwycięzca otrzyma piękną nagrodę przechodnią ufundowaną przez p. wojewodę Hauke-Nowaka.

Zgłoszenia przyjmują Łódzki Automobil-Klub, Piotrkowska 102 i Touring-Klub, Andrzeja 4.

„CASINO“ KATIUSZA

DZIŚ I CODZIENNIE
pocz. o godz. 5-ej

Obsada: ANNA STEN, FREDRIC MARCH
Reżyseria: M. MAMOULIAN.

DZIŚ PREMIERA W „TABARINIE“

W gustownie urządzonej lokalu „Tabarin“ odbędzie się dzisiaj premiera nowego programu, w którym udział biorą najlepsze siły artystyczne.

Przedewszystkiem — Berta Miller, mistrzyni w jeździe na wrotkach. Występuje ona z partnerami w doskonałym i znanym trio „Splendid“ Artystka, która uległa przed kilku miesiącami nieszczęśliwemu wypadkowi podczas manewrowania między chorągiewkami, wróciła obecnie całkowicie do zdrowia, to też należy się oczekiwać, że występy jej wypadną doskonale.

Pozatem publiczność nasza wprawia w podziw: Krystyna Valdi, tancerka, renowowana piękność, nagrodzona kilkakrotnie za swą urodę, Tusia Nuari oraz Daltumanówna, tancerka, która, które tańcem swym zawojowały sobie publiczność innych miast.

Program zawiera kilkanaście numerów, utrzymanych na wysokim poziomie artystycznym i atrakcyjnym.

Z dniem dzisiejszym rozpoczyna swa produkcje muzyczne nowoorganizowana i doborowa orkiestra „Rex-Band“.

Ceny za konsumpcję, mimo znacznych kosztów, związanych ze sprowadzeniem tak dobrego zespołu artystycznego, nie zostały podwyższone i utrzymują się nadal na poziomie konwencyjnym.



Już czynne! **BASEN i PLAŻA „RADOGOSZCZANKA”** Dogodny dojazd z Bałuckiego Rynku tramwajem za biletem kombinowanym do RADOGOSZCZANKA (dopłata 5 gr.)

Dźwiękowy Kino-Teatr Najpiękniejsza i najweselsza komedia
Przedwiośnie JEJ SZAMPAŃSKA NOC
 (IHRE TOLLSTE NACHT)
 Film mówiony i śpiewany po niemiecku

Dziś premiera! W roli gł. **Irene de Zilahy, Max Hansen, Tibor von Halmay**
 Następnym program: **„ANTEK POLICMAJSTER”** w rolach głównych **ADOLF DYMSZA i MARJA BOGDA**

Niebywała sensacja Łodzi!
**Cyrk „ARENA”
 CYRK POD WODĄ**

przybył na kilka dni do Łodzi, rozbił swe olbrzymie namioty na placu przy ul. Ks. Biskupa Bandurskiego 10 (dawn. ul. św. Anny)
 Otwarcie Cyrku w sobotę, dnia 1 czerwca 1935 r. o godz. 8,30 wieczór.
 OLSNIEWAJĄCA PANTOMINA WODNA w 3-ich AKT.
 250 osób zespołu, 500.000 litrów wody zalewa cyrk, zamieniając arenę w czarodziejskie jezioro. Niewidziany dotąd w Polsce prze-
 pych wystawy, wodotrysk, niebywale efekty świetlne oraz
 Przy cyrku znajduje się bogato zaopatrzone zwierzyńce, otwarty codziennie od 9-ej rano. Cyrk gra bez względu na pogodę, ponie-
 waż dach cyrku jest nieprzemakalny.
 Uwaga: we wtorki, środy, soboty, niedziele i dni świąteczne po 2 przedstawienia o godzinie 4.15 po poł. i 8,30 wiecz. Na przedsta-
 wienia popołudniowe we wtorki, środy i soboty ceny niższe.

PRYWATNA
Szkoła Powszechna i Gimnazjum Męskie
Zgromadzenia Kupców m. Łodzi
 w Łodzi ul. Prez. Narutowicza 68
 zawiadamiają
 iż sekretariat przyjmuje zapisy nowych kandydatów do wszystkich klas codziennie od godziny 9 — 14-ej.
 Egzamin wstępny w pierwszym terminie, odbywać się będą w dniach 27, 28, 29 maja r. b., o godzinie 4 po południu.
 Szkoła rozporządza kilkunasto ma miejscami ulgowymi.
 Dyrektor
Antoni Idźkowski.

ELEGANCKO umeblowany pokój z wszelkimi wygodami dla 2 panów, ewentualnie małżeństwa z używalnością kuchni. Tel. 155-06. W godz. przed południowych.
DUŻY POKÓJ frontowy, umeblowany z całodziennym utrzymaniem ewent. bez z używalnością telefonu od zaraz do wynajęcia. Wiadomość: Główna 5, m. 15, tel. 106-69.
3-POKOJOWE mieszkanie z kuchnią i wygodami w śródmieściu poszukiwane. Wiadomość: Kopel, Śródmiejska 58.

Z PEŁNEMI PRAWAMI GIMNAZJÓW PAŃSTWOWYCH
 KATEGORIA A
Gimnazjum żeńskie i Szkoła Powszechna żeńska
MARJI HOCHSTEINOWEJ
 Tel. 214-27 WÓLCZAŃSKA 23 Tel. 214-27
 Zapisy nowowstępujących uczniów przyjmuje kancelaria codziennie w godzinach od 9 do 2 i od 4 do 6-ej.

Centralna lecznica zębów
 PRYWATNY GABINET DENTYSTYCZNY W ŁODZI
 przy ul. Piotrkowskiej Nr. 164, tel. 127-83
 Przyjmuje: od 9 r. do 8 wiecz. w niedziele i święta od 10-1-ej.
 Własne laboratorium zębów sztucznych. Rentgen.
 Ceny znacznie niższe. Lek.-dent. **ŻADZIEWICZ.**

Dziś otwarcie ogródka
 Restaur.
MANTEUFFEL
 Zachodnia 45.
 Atrakcyjny program artystyczny
DANCING JOHNNYS
 fenomenalny duet murzyński, światowej sławy w swoich niebywałych popisach tanecznych.
 2. Iova Patou — piękna wiedeńska — tańczy i śpiewa.
 2. Freda Olszewska — ulubienica Łodzi — prolongowana.
 4. Mill Milla — znakomita subretka polska.
 5. Ranka Smolnicka — tancerka.
 6. H. Czarska — tancerka.
 Codziennie od godziny 9-ej wiecz. Dancing.
 Co wieczór 2 przedstawienia, I-sze o godz. 10-ej wiecz. II-gie o godzinie 12-ej w nocy. W soboty, niedziele i święta five o'clock z pełnym programem.
 Na powyższe zaprasza uprzejmie
DYREKCYJA.

DO SPRZEDANIA
 Suma hipoteczna w kwocie zł. 136.935.—, zabezpieczona pod Nr. 32 działu IV wykazu hipotecznego nieruchomości młyńskiej we wsi Stęszycach Średnich, gminy Zduniska-Wola, oznaczonej Nr. Nr. rep. hip. 22 oraz 23, stanowiącej własność Oppenheimów i in.
 Poważni relikwanci proszeni są o składanie ofert pod adresem: Landwirtschaftliche Zentralgenossenschaft, Spółdzielnia z ogr. odp., Poznań, ul. Wjazdowa Nr. 3.

Kupno i sprzedaż
WOZKI dziecięce, wyzmaczki po cenach fabrycznych poleca M. Jacobi, Piłtrkowska 107, sklep w podwórzu.
MLECZARNIE sprzedam w śródmieściu spowodu zmiany interesu. Wiadomość Andrzejka 16 „Łodzianka”.
SPRZEDAM pieski „Ratlerki” czystej rasy, Kilińskiego 174, Uznańska.
WARSZTATY do płócien lnianych poszukiwane. Of. „Len”, Warszawa Krochmalna 62.
MASZYNY do pisania, walizki (orty ble) w dobrym stanie kupię okazynie. Oferty z podaniem ceny sub. „Porla” do Admin. nin. pisma.
SPRZEDAM sklep pralni chemicznej dobrze prosperujący w centrum miasta z powodu choroby od zaraz. Wiadomość w Administracji.
FLAC około 1000 metrów kwadratowych tylko w Łodzi kupię. Oferty sub „J. D.” do Administracji z podaniem ceny.

EWANGIELICKA 5, 5 lub 6 pokoi z kuchnią z wszelkimi wygodami od 1. 7. do wynajęcia. Wiadomość u właściciela, tel. 179-70.
MIESZKANIA 4 i 8 pokojowe z wszelkimi wygodami do wynajęcia. Wiadomość na miejscu u dozorczy. Al. Kościuszki 53 i Sienkiewicza 83. Informacje bliższe w Administracji Nieruchomości Z. U. S. w Łodzi: ul. Bednarska 24, telefon 181-05.

POSZUKIWANA kasjerka, ładna z kapucją 500 złotych do teatru letniego. Zgłoszenia Śródmiejska 17, od 12-1.
EMIGRANT władza językami polskim, francuskim, niemieckim, holenderskim lub w słowie i piśmie, poszukuje zajęcia. Oferty do Republiki — „Emigrant”.
PENSJONAT „Zofia” pod zarządzeniem M. Grynbergowej i Z. Kirsztajnowej. Włodzimierzów (pod Piotrkowem) poleca się na sezon letni 1935 r. Ceny umiarkowane. Informacje na miejscu lub w Łodzi, tel. 169-96. Uwaga: światło elektryczne.
WŁODZIMIERZÓW Pensjonat „Alficia” M. Grynbergowej, malowniczo położony w lasach Budzińskiego. Piękne pokoje — wykwitnia kuchnia, również dietetyczna — ceny przystępne. Informacje tel. 126-00, w Piotrkowie Dr. Grynberg, Legionów 3.
UZDROWISKO Włodzimierzów. Pensjonat „Różana” Miejscowości suchy, sosoyny las, Woda. Ceny niskie. Informacje telef. 164-56. Tamże tanio mieszkania do wynajęcia.
KRYNICA, pensjonat „Lotos” pokoje wykwitnie, wyborowa kuchnia, bieżąca woda ciepła i zimna. Ceny b. przystępne.
UZDROWISKO Włodzimierzów. Renomowany pensjonat „Głogowianka”, czynny cały rok, przyjmuje zamówienia na sezon letni. Kuchnia obfita i wykwitnia. Oświetlenie elektryczne. Zamówienie telefoniczne: Przyglów, „Głogowianka”.
LETNISKO pięknie położone w ogrodzie przy lesie. Ceny dostępne. Wiadomość: Piotrkowska 118 m. 6.
NOWA miejscowości letniskowa, 100 hektarowy las Chelmy. Komfortowe mieszkania w „Oazie”, tel. 260-62.
WŁODZIMIERZÓW. Kolonia - pensjonat „Kmita” pod zarządzeniem nauczyciela dla młodzieży obojga płci, czynna od 17 czerwca. Cena od zł. 2.75 do 3.— zł Sport, radio, biblioteka. Informacje Al. Kościuszki 31, m. 14; 6-go Sierpnia 10, m. 36, od godz. 14-17, tel. 114-83.

Lokale
DO WYNAJĘCIA pokój umeblowany wejście z korytarza. Kilińskiego 93, m. 18, róg Przejazdu.
3 POKOJE z kuchnią z wszelkimi wygodami, słoneczne, do odnajęcia od zaraz. Wiadomość u dozorczy Wólczajska 109.
FIEKNY pokój umeblowany, słoneczny, telefon, wejście niekrepujące, front p. Kopernika 19, m. 4 oddam zaraz.

Potrzebne zdolne panny podreżne i uczenice do pracowni sukien. — Piotrkowska 92, m. 45.
INTELEKTYWNY bezrobotny poszukuje pracy: inkasenta, sprzedawcy sklepowego, portiera, woźnego — robotnika. Poważnym firmom gwarancja według umowy. Łódź, lub prowincja. Oferty „Republika” — „Intelligent”.

„Czystość” przyjmuje cyklowanie, drutowanie, prostowanie oraz sortowanie biur. Czystsze niż szyb. Piotrkowska 44, telefon 167-43.

Redakcja i Administracja, Piotrkowska 49. — Godziny przyjęć Redakcji od godz. 17 do 19. — Telefony: Administracja: 122-14. Redakcja: Sekretariat Redakcji 127-24. Dział miejski: 133-23; dział gospodarczy: 136-56; dział sportowy: 136-44; sekretariat nocny 136-43. Tłocznia — 180-80. Konto P. K. O. Wydawnictwo „Republika”: 68-145.

PRENUMERATA „REPUBLIKI”
 w Łodzi zł. 4.—, za odosłaniem do domu 40 ar. miesięcznie; z przesyłką pocztową w Polsce zł. 5.— „Republika” i „Express” w Łodzi z odosłaniem do domu zł. 7.— miesięcznie.

OGŁOSZENIA: Powierzchnia strony 420 mm X 280 mm. Stronka tekstowa dzieli się na 4 szpalty po 70 mm. Strona ogłoszeń zwykłych dzieli się na 10 szpalt po 25 mm.
CENY OGŁOSZEŃ: Zwyczajne 12 gr. za wiersz mm w tekście — 50 gr. za wiersz mm. Na stronie 1 — zł. 2 za wiersz mm. Nekrologi — 40 gr. za wiersz mm. Zareczynowe i zaślubnowe w tekście zł. 10. Adwokackie ryczałtem zł. 25.—. Drobne za słowo 15 gr. najmniejszą 1,50; poszukiwanie pracy za słowo 10 gr., najmniejszą 1,20. Opisowe w tekście redakcyjnym zł. 2 za milimetr. Ogłoszenia zagraniczne 100 proc. drożej. Ogłoszenia fantazyjne i tabularyczne 25 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada.

Słuszne reklamacje będą uwzględniane, o ile wniesione będą najpóźniej w ciągu tygodnia od ukazania się pierwszego ogłoszenia lub niezwłocznie po ukazaniu się drugiego z rzędu ogłoszenia tej samej treści co pierwsze. — Omyłki, które zasadniczo nie zmieniają treści ogłoszenia nie upoważniają do żądania zwrotu zapłaty lub powtórzenia ogłoszenia.